
DETERMINAZIONE N. 987 del  18 ottobre 2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

– LAVORI DI COMPLETAMENTO SISTEMA DI RILEVAZIONE INCENDI CON 
CENTRALIZZAZIONE ALLARMI E POTENZIAMENTO IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE P.O. DI DOMODOSSOLA – APPROVAZIONE PREVENTIVO E 
AGGIUDICAZIONE INCARICO DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS. N. 50/2016

 

 



DETERMINAZIONE N. 987 del  18 ottobre 2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2019 

al N.  217 _______________conto  1.12.02.14  FINANZ. REG. “Adeguam. normativa
                                                                                          antincendio osp. Domo”
al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB  1  ____________________   Spesa prevista  €. 21.228,00

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. Tecnico

Data 18 ottobre 2019      

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore S.O.C.
                                (Ing. Mario MATTALIA)           (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N. 987 del  18 ottobre 2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI
su proposta del

RESPONSABILE S.O.S. TECNICO

Premesso che:

 con D.G.R. n. 2-3900 del 08/09/2016 “Programma di investimento ex art. 20 
Legge 67/88 - Adeguamento normativa antincendio - Risorse assegnate con 
Delibera CIPE n. 16 del 08/03/2013” sono stati attribuiti all’ASL VCO € 
380.000,00 al fine di provvedere alla messa a norma antincendio del Presidio 
Ospedaliero di Domodossola;

 con Atto n. 334 del 06/04/2018 è stato approvato il Progetto di fattibilità 
tecnico/economica per il “Completamento impianti rilevazione incendio e 
centralizzazione allarmi e illuminazione di emergenza presso il P.O. di 
Domodossola”;

 con Atto n. 604 del 13/06/2018 lo studio professionale C.G.M. S.r.l. con sede in 
Via Carale di Masera n. 13 a Domodossola si è aggiudicato l’incarico di 
progettazione esecutiva relativamente all’oggetto;

 con Deliberazione n. 858 del 22/08/2018 si provvedeva all’approvazione del 
Progetto Esecutivo, consegnato in data 08/08/2018;

Considerato che:

 il quadro economico dell’intervento, pari a complessivi € 380.000,00, è così 
articolato: 
◦ importo lavori pari a € 296.220,00, di cui € 5.000,00 per oneri di attuazione 

misure di sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta);
◦ spese generali e tecniche pari a € 40.289,60;
◦ somme a disposizione dell’Amminsitrazione pari a € 43.490,40;

 il servizio scrivente, con nota prot. 56678 del 13/09/2019, richiedeva preventivo 
alla ditta C.G.M. S.r.l., con sede a Domodossola (VB) in Via Carale di Masera n. 
13, per lo svolgimento delle prestazioni professionali inerenti l’appalto (direzione 
lavori, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione);

 in data 17/09/2019, con propria nota acquisita al protocollo con il n. 
0057139/19, la ditta C.G.M. S.r.l. provvedeva ad inviare la propria offerta per 
l’esecuzione delle prestazioni richieste, per un importo pari a € 17.400,00 
(comprensive di contributo integrativo di cui all’art. 10 della L. 6/1981 – Cassa 
Naz.le Prev. Ing. e Arch.), IVA esclusa;



DETERMINAZIONE N. 987 del  18 ottobre 2019

 

4 di 5

Dato atto che, ai sensi dell’ art. 36, 2° comma, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  
è possibile procedere mediante affidamento diretto, essendo l’importo di valore inferiore 
ad euro 40.000,00;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di approvare il preventivo n. 060/2019 del 16/09/2019, acquisito al n. prot. 
0057139/19 del 17/09/2019, formulato dalla ditta C.G.M. S.r.l. con sede a Domodossola 
(VB), per un importo pari a € 17.400,00 IVA esclusa;

2°) di affidare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 2° comma, lett. a)  D. Lgs. 50 del 
18 aprile 2016, l’incarico relativo alle prestazioni professionali (direzione lavori, 
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori) nell’ambito 
dell’appalto per la realizzazione degli impianti di rilevazione incendi, centralizzazione 
allarmi ed illuminazione di emergenza presso il P.O. di Domodossola, alla ditta C.G.M. 
S.r.l., con sede a Domodossola (VB) in Via Carale di Masera n. 13, C.F./P.IVA 
00496190034;

3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a €                  
21.228,00 compresa IVA, al conto 1.12.02.14, autorizzazione n. 214, sub 1, dello Stato 
Patrimoniale 2019;

4°) di notificare il presente atto alla ditta C.G.M. S.r.l.

5°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 18 ottobre 2019

Il Responsabile del Procedimento                 Il Direttore S.O.C. Logistica e
                                                                        Servizi Tecnici e Informatici 
       (Ing. Mario MATTALIA)                          (Dott. Federico BONISOLI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     



DETERMINAZIONE N. 987 del  18 ottobre 2019

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

